Apoc. c. 2, v. 15: Et in diebus illis Antipas, testis meus fidelis, qui occisus est apud vos, ubi Satanas habitavit.

CAPUT CLVI.

MARTYRA DISCIPULORUM JESU.

Psal. 35, v. 18 et seq.: Clamaverunt Justi et Dominus exaudivit eos, et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos. Justus est Dominus is qui tribulatio sunt corde, et humiles spiritu salvaabit. Multæ tribulationes justorum, et de omnibus his liberabit eos Dominus.

Psalm. 45, v. 11 et seq.: *Avertisti nos retrorsum post inimicos nostros, et qui oderunt nos diripiebant sibi. Dediti nos tanquam oves escarum, et in gentibus dispersisti nos... Haec omnia venerunt super nos, nec oblitum sumus te, et inique non egimus in testamento tuo, et non recessit retro cor nostrum, et declinasti semitas nostras ad vitia tua; quoniam humiliasti nos in loco afflictionis, et cooperavit nos umbra mortis... Quoniam propter te mortificamur tota die; estimati sumus sicut oves occisionis... quoniam humilitata est in pulvere anima nostra, conglutinator est in terra venter noster.*

Psalm. 65, v. 10 et seq.: *Quoniam probasti nos, Deus; igne nos examinasti, sicut examinatur argentum; inducisti nos in laqueum, posuisti tribulationes in dorso nostro; imposuisti homines super capita nostra; transivimus per ignem et per aquam, et eduaxisti nos in refrigerium.*

Psalm. 78, v. 1 et seq.: *Deus, venerunt gentes in haereditatem tuam; pollicerunt templum sanctum tuum, posuerunt Jerusalem in pomorum custodiam; posuerunt mortificans serorum tuorum, escas rotatibus caeli, carnes sanctorum tuorum bestias terrae; effuderunt sanguinem eorum, tanquam aquam in circuitu Jerusalem, et non erat qui sepeliret... Ultilio sanguinis serorum tuorum qui effusus est; introact in conspectu tuo genitum compellitorum.*

Psalm. 125, v. 1 et seq.: *Nisi quia Dominus erat in nobis, dicit nunc Israel, nisi quia Dominus erat in nobis, cum exurgerent homines in nos, forte vivos deglutissent nos; cum traseretur furor eorum in nos, forsitan aqua absorbuisset nos. Torrentem pertransiit anima nostra; forsitan pertransisset anima nostra aquam intolerabilem. Benedictus Dominus, qui non dedit nos in captivem dentibus eorum. Anima nostra, sicut passer, erepta est de laqueo venantium; laqueus contritus est, et nos liberati sumus.*

Thren. c. 4, v. 19: *Velociores fuerunt persecutores nostri aquilis caeli; super montes persecuti sunt nos, in deserto insidiati sunt nobis Spiritus oris nostri Christus Dominus captus est in peccatis nostris; cui diximus: In umbrâ tuâ vivemus in gentibus.*